

◎この表に記載されていない物資は、「小学校 加工食品の原材料表示 令和7年度年間物資〔府・市〕」を参照して下さい。

【小学校】加工食品の原材料表示 令和7年度10月分

保護者配布用

※食物アレルギー対応の情報提供資料として、28品目以外にアレルギーがある等で配布を希望される保護者の方へお渡しします。

原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

※「加工食品の原材料表示」は、年度内有効な書類です。ご家庭で保管してください。また、内容に変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。

物資名	ページ
調理用みかんジュース	1
きびなごのポテト衣フライ	
月見ゼリー	
さけフライ	2
チョコレートスプレッド	
さば(冷凍)	
水あめ	

物資名	ページ
ざらめ	3
千切大根	
塩昆布	
きくらげ(カット)	
塩トラウトサーモン(冷凍)	4
さんまの竜田揚げ	
蒸しひよこ豆	

【継続使用物資】

参照月	物資名	ページ
4月	ガーリックパウダー	5
	にんじんペースト(冷凍)	
	乳・小麦なしホワイトルウ	
	ごまふりかけ	
	コチュジャン	6
5月	シュウマイ(魚)	
6月	殺菌液卵	
	フレンチドレッシング	
8・9月	ホールコーン(冷凍)	7
	パセリ(乾燥)	

★コンタミネーション情報について

「ライン」:同一機械・器具などで該当品目を使用した製品を製造している。
「その他」:別ラインや別区画で、該当品目を使用した製品を製造しているなど、ライン以外でコンタミネーションの可能性がある。
特記事項がある場合、「その他特記事項」に文章で記載しています。

保護者配布用(10月分)

品名	調理用みかんジュース	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
	温州みかん濃縮果汁	
	ミカンフレーバー	
	オレンジオイル	
	純水	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	冷凍きびなごのポテト衣フライ
原材料名	アレルゲン (28品目) (注)
きびなご	
還元水飴(とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、タピオカ)	
たん白加水分解物(とうもろこし、食塩)	
砂糖(とうきび、甜菜)	
しょうが	
食塩	
醸造調味料 (味噌、醤油、ふくろ糖、水あめ、アミノ酸、砂糖、食塩、食酢、食塩、食酢、食塩、食酢)	
衣【じゃがいも	
でん粉(コーンスターチ、馬鈴薯)	
米粉パン粉(米粉、甜菜糖、こめ油、生イースト、食塩)	
玄米粉	
植物油脂(食用なたね油)	
食塩	
酵母エキス(酵母エキス、デキストリン)	
香辛料【(白胡椒、青唐辛子)	
揚げ油(なたね油、パーム油)	
加水	
合 計	

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	ライン
そば		落花生		かに	ライン	くるみ	
あわび	その他	いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉	その他	バナナ		豚肉	ライン
もも		やまいも	ライン	りんご		ゼラチン	その他
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカデア ナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍月見ゼリー	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※
	(みかんゼリー)	
	うんしゅうみかん果汁(濃縮還元)(国内製造)	
	砂糖・ぶどう糖果糖液糖	
	砂糖	
	ぶどう糖	
	水	
	乳酸Ca	
	ゲル化剤(増粘多糖類)	
	酸味料	
	ビタミンC	
	クエン酸鉄Na	
	香料	
	(モチーフ)	
	水あめ	
	砂糖・ぶどう糖果糖液糖	
	砂糖	
	※続く	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	ライン
キウイフルーツ	ライン	牛肉		さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉		バナナ	ライン	豚肉	
もも	ライン	やまいも		りんご	ライン	ゼラチン	ライン
ごま	ライン	ガヌー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

[illegible]

合計

保護者配布用(10月分)

品名	冷凍さけフライ	
原材料名	アレルギー (28品目) ^{注1}	
さけ(シロサケ)	さけ	
パン粉		
小麦粉	小麦	
砂糖		
ショートニング(パーム)		
イースト		
食塩		
米麹加工品		
小麦粉	小麦	
でん粉(馬鈴薯)		
小麦たん白	小麦	
食塩		
香辛料(白胡椒)		
水		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦		えび	ライン
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	チョコレートスプレッド	
原材料名	アレルギー (28品目) ^{注1}	
水あめ		
砂糖		
小麦粉	小麦	
ショートニング(はねね、とろろ、パーム、徳家)		
ココアパウダー		
カカオマス		
カラメル色素		
乳化剤	大豆	
香料		
仕込水		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍さば	
原材料名	アレルギー (28品目) ^{注1}	
さば(大西洋)	さば	
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦	その他	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	水あめ	
原材料名	アレルギー (28品目) ^{注1}	
コーンスターチ		
甘藷澱粉		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

保護者配布用(10月分)

品名	ざらめ	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
原料糖(甘蔗原料糖)(さとうきび)		
原料糖(てん菜原料糖)(てん菜)		
カラメルⅠ(さとうきび、てん菜)		
水酸化カルシウム(石灰石)		
ケイソウ土(珪藻土)	加工品等 アレルギー表示不要	
活性炭(石炭)		
イオン交換樹脂(合成)		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	千切大根	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
大根		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	塩昆布	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
昆布		
しょうゆ	小麦・大豆	
たんぱく加水分解物(大豆、とうもろこし)	大豆	
砂糖		
昆布エキス		
食塩		
調味料(アミノ酸等)		
L-グルタミン酸ナトリウム		
DL-アラニン		
5'-リボヌクレオチドナトリウム		
L-アスパラギン酸ナトリウム		
コハク酸		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	きくらげ(カット)	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
きくらげ		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

岸和田市教育委員会

コンタミネーション情報					
卵	乳	小麦	その他	えび	
そば	落花生	かに		くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ	牛肉	さけ		さば	リン
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉	
もも	やまいも	りんご		ゼラチン	
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

コンタミネーション情報							
卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	ライン
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド	ライン	マカダミア ナッツ	

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キュー フルーツ		牛肉	ライン	さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	ライン
もも	ライン	やまいも	ライン	りんご	ライン	ゼラチン	ライン
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

保護者配布用(10月分)

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カヌー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	冷凍にんじんペースト	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※1
	にんじん	
	原料状態により加水調整	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー	アーモンド	マカダミア

その他特記事項

品名	乳・小麦なしホワイトルウ
原材料名	アレルゲン (28品目) 注
でん粉 (ばれいしょ、さつまいも)	
パーム油・なたね油混合油脂	
砂糖	
食塩	
酵母エキスパウダー	
オニオンパウダー	
白菜エキスパウダー	
キャバツエキスパウダー	
しいたけエキスパウダー	
粉末発酵調味料	
香辛料	
焙煎米粉	
リン酸架橋デンプン (増粘剤)	
グリセリン脂肪酸エステル (乳化剤)	
香料	
合 計	

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マダガ スカル ナッツ	

その他特記事項

品名	ごまふりかけ	
原材料名	アレルギー (28品目) ^{※1}	
ごま	ごま	
砂糖		
食塩		
粉末しょうゆ	小麦、大豆	
餅削り節		
青のり		
しょうゆ	小麦、大豆	
鰹削り節		
みりん		
粉末水飴		
調味料(アミノ酸等)		
カラメル色素		
アナトー色素		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	その他
そば		落花生	その他	かに	その他	くるみ	
あわび		いか	その他	いくら		オレンジ	ライン
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	ライン
もも		やまいも		りんご	ライン	ゼラチン	ライン
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マダガ スカル	

その他特記事項

本品で使っているいわしは、えび、かにも食べており、青のりはえび、かにの生息域で採取しています。

保護者配布用(10月分)

品名	コチュジャン
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
米みそ	大豆
水あめ	
麦芽エキス	
米こうじ調味料	
乾燥唐辛子	
砂糖	
食塩	
酵母エキスパウダー	
合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	冷凍シュウマイ(魚)
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
(具)	
たまねぎ	
魚肉すり身(すけとうだら、砂糖)	
にんじん	
豚脂	豚肉
でん粉(じゃがいも、とうもろこし)	
水	
砂糖(さとうきび、甜菜)	
食塩	
ごま油	ごま
こしょう	
(皮)	
小麦粉	小麦
水	
合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	殺菌液卵
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
鶏卵	卵
合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	フレンチドレッシング
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
食用植物油脂 (十よにね油)	
醸造酢	
糖類(砂糖、水あめ)	
食塩	
果汁(レモン、パインアップル)	
酵母エキスパウダー	
オニオンエキス	
香辛料	
増粘剤(キサンタンガム、加工でん粉)	
乳化剤	
香辛料抽出物	
香料	
(水)	
合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

保護者配布用(10月分)

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キフィ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカミア ナッツ

その他特記事項